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Ad. Fortrolignotat av 24.10.61 fra Trygve Lie vedrørende

eolo iske undersøkelseri Nor e.

Deres ref.: J.nr. utg./61 BHL/VE

Jeg har mottatt Bergverkekontoretsbrev av

5. desember 1961 vedlagt notat fra Trygve Lie angående

samtalemed profeeeor Tom Barth og konservatorH. Neumann

20.11.61. Mine bemerkningertil notatet er disse:

Meg bekjent er det ikke noen vesentlig forskjell

på de metoder som brukee ved geologiekeundersøkelserher

landet sammenlignetmed f.eke. i Sverige. En annen sak er at

det ennå er meget ugjort på dette området.

Norges geologiskeundersøkelsevil, etter at

institusjonennå er flyttet inn i nytt hus og med økning av

personalet,kunne gjennomføreen geologiskkartlegningav

hele landet innen et rimelig tiderom. Geologiskekart er et

nødvendig grunnlag for videre systematiskeundersøkelserog

smrlig nAr det gjelder praktiskeformål. Den regionale geo-

logiske kartlegninger i sin natur slik at den vanligvis

gjøres av etatlige organer.

Etter at eiste krig og ekadene av den er

kommet på avstand er det gjennomførtbetydeligeprospekterings-

arbeider her i landet, eksempelvisav A/S Titania og Spiger-

verket. Staten har ved aine egne institusjonerogså gjennom-

ført en rekke praktiskeundersøkelser. I de siste 3 år er

det såledesutført geofysiskemålinger fra luften over be-

tydeligearealer, herunder flere store oppdrag for norake
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selskaper. Prospekteringi form av systematiskeundersøkeleer
og mineralek råstoffinventeringeynee å ha fått en økende
intereseei alle land eammenlignetmed tiden før eiste krig.

Undersøkelseneav kobberforekomstenei Bidjo-
vagge, Kautokeino, er gjennomførti norek regi av etaten og
med tilfredestillenderesultat. På forhånd var det fra flere
hold uttalt tvil om norake fagfolke kompetanseinnen dette
felt.

Etter min oppfatningtror jeg ikke det er
heldig at prospekteringenher i landet får for meget karak-
teren av forseringf‘ienerelttror jeg heller ikke at utlen-
dinger faglig kan tilleggesbedre foruteetningerenn noreke
krefter på dette området.

Sammenfattetvil jeg uttale at det grunnleggende
undersøkelsesarbeidet(geologiskkartlegning)er av tandamental
betydning og må vises stor oppmerksomhetfra statens side.

Praktiskeundersøkelser(prospektering)utføree
dag delvie av det offentlige,men i større grad av private

intereseer. Prospekteringenbør fortrinnevisvaireen oppgave
for privatzirksomhet og noreke selskaperbør av flere grunner
vairede eonår muligheten. Dette har en speeiell betydning
når det gjelder å sikre fremtidenfor igangvmrendeindustri
basert på noreke, mineralskeråstoffer. I de tilfellerdet
er hensiktsmessigå overlate slike oppgaver til utenlandake
intereseer,bør det legges vekt på at disse representerertil-
strekkeligseriøse hold.

Notat av 24.10.61 returneresvedlagt.

Karl Ingvaldeen

Vedl egg 
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DepartementsrådKarl Skjerdal
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OSLO Dep.

Ad, Samarbeideavtalemellom Industridepartementetog

Invex Cor orationLtd.

Jeg har mottattbrøv av 21. de. bilagt utkaet

av 9/10-59til forannevntesamarbeideavtale,og på anmodning

fUlgermine kommentarertil saken.

MMlaprospekteringenover den resterendedel

av Kautokeino..traktensydovermot finekegreneenør en

overkommeligoppgave,son både bOr og kan fullfOresav

Induetridepartementetsorganeri de aller neemesteår.

Det ør alleredeutfOrt betydeligeforarbeiderbl.a. med

flyfotograferingog geofyeiskeluftmålinger. Såvel faglig

kapaeltetsom utetyr hoe diese organerstår neppe tilbake

for det Invex kan sette inn i ot undersOkeleesprogram.

Jeg tror dessutendet vil virke uheldig og kompliserende

for det videre arboid oa staten i denne oppgavenbringer

inn øn "konkurrent". Utgiftenesom vil Itipepå den videre

prospekteringfra overflatenblir ikke avekrekkende.

Flere vesentligefaktorørfor en videre undereftelseav

malmforekometeri Kautokeinotrakten,såvel lokalt som

regionalt,vil etter min meningvmre nmrt knyttet til et

etartendøbergverk.

Mulighetenefor at kobbermalmforekometerpå

Finnmarkeviddagir basie for en etUrrekobberindustri

ligger etter min oppfatningi beste fall et godt etykke

inn i fremtiden.

.•
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Jeg kjennerlite til de forhandlingersom har

funnet sted mellom Industridepartementetog representanter
for Inver CorporationLtd., men vil uttale at jeg finner en
så detaljertavtale som i utkastetom drifteselskapm.vs
noe forhastetall den etund man vet så lite om hva den skal
omfatte.

Til selve avtalenvil jeg bemerkeat det fore•
slåtte selskapmed 50/50 % akejekapital,med et styre på
2 modlemmerfra hvert hold og med styreformannenpå omgang
i 2 års poriodervil rieikereunUdigeproblemeri sin
toppledelee. Det må da vmre bedre at anpart har etyre 
formannenog dermed kan legge opp selskapetspolicy for noe
lengeretid.

Bestemmelsenom at hver part dekker ein fulle
andel av den nbdvendigefinansieringsynes ikke å veareseerlig
fordelaktigeom importav kapitalbetraktet.

Det foreliggerIntim data om do metodør Invex
vil anvendøved fremetillingav kobberet. Meg bekjent har
hverken Invex, som ble etifteti 1956, ellor andre selskaper
operertnoe kobberverketter denne metode. Fro norek eide
må det foretas•n faglig og 8konomiskvurderingav metodene
påståttefortrinnfUr øn avtale inngås.

Jeg er iwidlertidfullt på det rene med den
store betydningdet har såvel for syseeleetting,forsynings—
meesig og for lUnnsomhetenat man får et norek kobberfor—
edlingsanleggfremforat man som nå vøsentligfremstiller
kvartesfabrikataav kobber.

Til kommendeutvalgemne i KautokeinoKobber—
felter vil jeg ved siden av rapportfor undereneleesarbeidene
legge frem et prosjektfor et kobberbergverki Finnmarkmed
kalkylerfor anlegg,driftsomkostningerog inntekter.
Avtaleutkastetmed Invex kan forutenå kompliserede videre
understikelserfå uheldigefalger for en startendekobber—
bergverkedrifti Bidjovagge. Å realiseredenne på et forsvarlig



3

ökonomiskgrunnlag,selv om måleetokkenpå foretagendetikke

kan betegnee som stor, må vare målet i fBrate omgang. En

utbygningav selve bergverksdriftenavekjørerpå ingen måte

mulighetenfor senere å gå til videre foredlingom grunn—

laget for dette er til stede.

ForBvrigør det min beatemtemening at

Utvalgetfor KautokeinoKobberfeltcr,StateneUndersftelser

må bli orientertom forhandlingenemed Invex. Denne eak

berUrer i hBy grad våre undereBkelserog det program •om

Induetridepartementet10/2 56 la opp for diese. Utvalgethar

mmiatteren allsidigeakkyndightt,som også omfattermalm—

undereneleer, bergverkedriftmed videre foredling,finan—

eieringog aalg.

fl

Min konklusjoner at samarbeideavtalenmellom

Industridepartementetog Invex CorporationLtd. forelBpig

ikke blir realisert. Rapportog proejekteringfra Kautokeino

Kobberfelter,StateneUndereftelseravventeelikeledeeden

videre behandlingav dieee akter i 18pet av inneværende

budejettår. I mellomtidengjiiresInvex'sforslagtil en

integrertkobberinduetrii Norge til gjenetandfor en

nanitereundersökeleeog vurdering.
Etter mitt eyn inneholderutkaetetav 9/10-59

til eamarbeideavtalemed Invex ingen earekiltefordeler

for den noreke etat„ mon kan sogar ha uheldigefölger for

en etartendebergverkedriftpå Finnmarkevidda.

Som jeg nevnte over telefonen23, ds. tar jeg

sikte på å få on samtaleom eaken f.k. tiredag27. de.

Osio.

Hed hileen

Karl In aldeen
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Samarbeidsavtale

mellom
Industridepartementet

og
InvexCorporationLtd.

a rhtiksot... C24i•-•  •4. 4.. iii.414 01.4.

1. a) Parteneer enigeom aer-Biddjovaggekobberdistrikt-børvære
gjenstandfor fortsattemalmundersøkelsermed siktepå å
påviseet malmforrådsom er stortnok tilå rettferdiggjøre
etableringenav en integrertkobberindustrii Norge.
Hviset sliktgrunnlagantaså vare tilstede,er partene
enigeom i fellesskapå etablereen integrertkobber-
industrisom byggerpå kobbermalmfraBiddjovaggedistriktet,
og muligandretilgjengeligeressurserav kobbermalm,her-
underforekomsteni Repparfjord.
Samarbeidetskal omfattemalmundersøkelser,prosjektering,
gruvedriftog oppredning,raffineringog produksjonav
kobberhalvfabrikata.

2. Det er enighetom:

Industridepartementet ns

skalfortsettesineundersøkelserpå et

nærmereavgrensetområde.
InvexCorporationvil foretamalmundersøkelserpå et nmr-
mereavgrensetområde. Detvil få en tidsbegrensetkonee-
sjonpå 5 år fra 1/1 1960,til etterbergverkslovenstk
å utøveden i lovenomhandlederetttilå skjerpe,anmelde
og muteellerpå annenmåteervervegruverettigheter
detteområde.

stiller
til Invex'sinformasjonresultateneav sineundersøkelser
Biddjovaggeog vil holdeInvexinformertom resultatene

av fortsatteundersøkelser.
InvexCorporationstillertilKautokeinokobberfelters
informasjonresultateneav de undersøkelserselskapet
foretari Biddjovagge.
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F f"---4844t e) Hver part planleggerog gjennomførerselv sine malm-
inalir,rm- a.undersøkelser,og dekker selv sine utgifter.r.

r 4ka

mw .04.4.44.4

holda hverandreorientertfortløpende
om dette undersøkelsesarbeid.

Undersøkelseneskal være avsluttetsenest innen utløpet
av 1965.

Hvis Invex CorporationLtd. innen utløpetav 1966 finner
at dets undersøkelsesområdeikke er av interesse,skal
dets rettigheteri området i sin helhet tilfalleden
norske Stat ved Industridepartementet.Fam4skalrforhandles
nmrmereom en kompensasjonfor deltundersøkelserInvex har
utført. En eventuelloverdragelsessumskal ikke under

noen omstendighetoverstigede netto bokførteutgifter
Invex har hatt ved sine malmundersøkelseri Biddjovagge.

Det er underforståttat Industridepartementetpå ethvert
tidspunktså lenge malmundersøkelsenepågår,har full rett
til å oppta gruvedrift,oppredningog salg av konsentrater
på grunnlagav de kobbermalmforekomsterKautokeinokobber-
felter har påvist pr. 1/1 1960. /r/sc~c"-r4 712-ect,a An-st
art.
a) Hvis begge parter i løpet av den under 2.f) nevnte under-

søkelsosperiodefinnerdet berettigetå påbegynneen
tekniskog økonomiskprosjekteringav de forskjellige
sider ved en kobberraffinering(reduksjonog raffinering)
og produksjonav kobberhalvfabrikatai Norge, skal Invex
Corporationpåta seg dette arbeid.

Spørsmåletom utnyttelseav biprodukterved
raffineringenskal kunne drøftesi samarbeidmed Industri-
departementetog norske bedrifter.

Hvis bere oarter finnerat det er grunnlagfor å etablere
en integrertkobberindustri(kfr.punkt 1), skal det søkes
stiftetet aksjeselskap,som registreresi Norge. De nærmere
vilkår for dette selskapskal avtalessenere,men det er på
forhåndenighetom følgende:

a) Selskapetkan omfatte:gruvedrift,opohtredning,raffiner-
ing og produksjonav kobber,metall og kobberhalvfabrikata.
Det skal drives som et uavhengigselskapog etter forret-
ningsmessigeprinsipper.

F
• • t 	 k

Anm.:
Det tenkes her
på et samarbeid
med Hydro.

00.



Selskapetssannsynligedriftstidskal vmre lang nok til

å gi en rimeligavskrivningav investeringeri produk-

sjonsmessigeog sosialeanlegg som er nødvendigefor sel-

skapetsvirksomhet.

Deltakerei selskapeter Industridepartementetog Invex

CorporationLtd.,som hverskaleie 50%av aksjekapitalen
utenat noenav partenehar en de factokontrollav
selskapet.Det skalvelgeset styrepå 4 representanter,
hvoravIndustridepartementetutpeker2 og Invex2. Styrets
formannvelgesfor 2 år ad gangen,og går på omgangmellom
Industridepartementetog Invex.

Aksjekapitalenskalfastsettesi et rimeligforhold
tilde samledeanleggsomkostninger.Hverpartdekkersin
fulleandelav dennødvendigefinansiering.Invexdekker
sin delved utenlandskkapital.Det bør tas siktepå å opp-
nå langsiktigelån tilmarkedsrente.
De skattemessigevilkårskalfor selskapetog Invex's
interesseri det ikkevmremindrefordelaktigeenn de
vilkårsomgis lignendevirksomheti Nord-Norge.
Hvisutnyttelsenav InvexCorporation'srettigheter
Repparfjordblir trukketinni denneavtale,skaldet
ikkeskjenoenforringelseav de vilkårsom er gitt i
konsejonav 23/81957.

6. a) Hvisen av partenelikevelfinnerat det ikkeønskerå
deltai et selskappå vilkårsomnevntunderpunkt5, skal
det tilbyden annenpartå ervervedetsandeli det på-

tenkteselskap.
Kjøpesummenfor Industridepartementetsandeli selskapet
skalvmredetsnettoutgiftermed et tilleggsom det skal
forhandlezom for de pruverettighetersom departementet
harvl*Bidjovaggedistriktet.
Kjønesummenfor Invex'sandeli selskapetskalvmre den
bokførteverdiav detsnettoutleggfor:malmundersøkelser
og den tekniskeogøkonomiskeprosjekteringav et raf-
finerings-og produksjonsanlegg.

Hvisdet opptasproduksjonpå grunnlagav den av
Invexprosjekterteprosess,skalInvex4a retttil en
lisensfra det tidspunktproduksjoner opptatt.Vilkårene
for dennelisensskalikkeweremindregunstigenn vil-

kårene for lignendelisenser.
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Hvis det ikke ett år etter undersøkelseneer avsluttet

og senest innen den 1/1 1967 er truffetnoen avgjørelse

med hensyn til utnyttelseav malmforekomsteri Biddjovagge-

distriktet,anses denne samarbeidsavtalefor utløpet.

De konsesjonsrettigheterm.v. som er gitt Invex Corporation

Ltd. tilfallerda Industridepartementetuten vederlag.

Utover dette har ingen av partenenoe krav på den annen part.

Hvis det oppståruenighetom forståelseav denne avtale,er

begge parter innforståttmed å innbringeeventuelltvist

for et voldgiftsutvalg.Hver av parteneutnevnerett med-

lem. Formann i utvalgetskal utpekesav:

høyesterettsjustitiariusi den norske Høyesterett ?

llit - - i den svenskeHøyesterett ?


Det svenskeHandelskammer ?
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Mr. Y. J. Trotter,
12,ParkStreet,
ndo V.

1828/59.3.Skj/TY 20thJuly 1959

DearMr. Trotter,
I havereceivedfromMr.Bruneviga fotocopy

of yourletterof 30thJune,1959,to Mr. Brunsvigand will

- in Mr. Brunsvigsabeence- giveyou an answerdirectly.

I thinkit wouldbe usefUlif Mr.Archibald

couldcometo Norwayto get firathandinformationaboutthe

Biddjovaggedeposit.It goeswithoutsayingthatall information

availablewillbe fullydisclosedand diacussedwithMr.Archibald.

Å. to themost convenienttimefor sucha visit

I havetalkedthisoverwithMr. Ingvaldsøn,theleaderof the

fieldoperationsat Biddjovagge.He pointedout,thatthe later

in the seasonthisvisitcouldtakeplace,themoreup to date

resultsoouldbe avallable.He mentionedthatthefirsthalf

of Septembercouldbe a convenienttime. I do not knowhow this

willsuitMr. Archibald'stimetable,but in any casewe should

havea noticein advance,justto make surethattherightper-

sonswillbe presentat Biddjovagge.

' I havereadyourprovisional"Headeof

Agreement",and thinkit is veryvellformulated.I havenot,

however,had the opportunityto studyand discusethispaper

in detallvithmy colleagues.Å. I mentionedduringour last

oonversation,the pointI feelmostuncertainaboutis whether

the copperoresavailablein Norwaywillbe sufficientto

justifythe suggestedschemeof cooperation.For thisreason

I mentionedfor considerationas an additionalcopperresource

our ratherextensivepyritesdeposits.PersonallyI therefore

thinkit wouldbe wise,beforeenteringintomore formal

negotiationsaboutan agreement,thatMr. Archibaldshould
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have theopportunityon baaisof thissummer'sinvestigations
at Biddjovagge,to forma more definiteopinionas to the
avallabilitiesand possibilitiesof copperore in thisarea.

YouraSincerely


KarlSkjerdal
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Selskapets sannsynlige driftstid skal være lang nok til

å gi en rimelig avskrivning av investeringer i produk—

sjonemessige og sosiale anlegg som er nddvendige for sel—

skapets virksomhet.

Deltakere i selskapet er Industridepartementet og /nvex

Corporation Ltd., som hver skal eie 50% av aksjekapitalen
uten at noen av partene har en de facto kontroll av

selskapet. Det skal velges et styre på 4 representanter,
hvorav Industridepartementet utpeker 2 og Invex 2. Styrets

formann velges for 2 år ad gangen, og går på omgang mellom

Industridepartementet og Invex.

Aksjekapitalen skal fastsettes i et rimelig forhold

til de samlede anleggsbmkostninger. Hver part dekker sin

fulle andel av den nödvendige finansiering. Invex dekker

sin del ved utenlandsk kapital. Det btirtas sikte på å opp—

nå langsiktige lån til markedsrente.

De skattemessige vilkår skal for selskapet og Invex's

interesser i det ikke være mindre fordelaktige enn de

vilkår som gis lignende virksomhet i Nord—Norge.

Hvis utnyttelsen av Invex Corporation's rettigheter i
Repparfjord blir trukket inn i denne avtale, skal det

ikke skje noen forringelse av de vilkår som er gitt

konsejon av 23/8 1957.

6. a) Hvis en av partene likevel finner at det ikke önsker å

delta i et selskap på vilkår som nevnt under punkt 5, skal

det tilby den annen part å erverve dets andel i det på—

tenkte selskap.

Kjöpesummen for Industridepartementets andel i selskapet

skal være dets nettoutgifter med et tillegg som det skal

forhandles om for de gruverettigheter som departementet

har i Bidjovagge distriktet,

Kjbpesummen for Invex's andel i selskapet skal være den

bokfbrte verdi av dets netto utlegg for: malmundersökelser

og den tekniske og dkonomiske prosjektering av et raf—

finerings— og produksjonsanlegg,

Hvis det opptas produksjon på grunnlag av den av

Invex prosjekterte prosess, skal Invex ha rett til en

lisens fra det tidspunkt produksjon er opptatt. Vilkårene

for denne lisens skal ikke veeremindre gunstig enn vil—
kårene for lignende lisenser.
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Hvis det ikke ett år etter undersiikelseneer avsluttet

og senest innen den 1/1 1967 er truffetnoen avgjörelse

med hensyn til utnyttelseav malmforekomsteri Biddjovagge—

distriktet,anses denne samarbeidsavtalefor utlUpet.

De konsesjonsrettigheterm.v. som er gitt Invex Corporation

Ltd. tilfallerda Industridepartementetuten vederlag.

Utover dette har ingen av partenenoe krav på den annen part.

Hvis det oppståruenighetom forståelseav denne avtale,er

begge parter innforståttmed å innbringeeventuelltvist

for et voldgiftsutvalg. Hver av parteneutnevnerett med—

lem. Formanni utvalgetskal utpekes av:

hUyesterettsjustitiariusi den norske Myesterett ?

i den svenskeMyesterett ?

Det svenskeHandelskammer?

•



ERIK WELLE-STRAND
MINING ENGINEER, M.N.I.F.


BOX 140 - OSLO - NORWAY

Direktør Karl Ingvaldsen, Oslo, den 6. januar 1960

Kautokeino Kobberfelter,
Sverresgt. 4,
Trondheim

Kjære Karl.

Godt år'.

Såvidt jeg har begrepet er den norske stat stadig på jakt efter kapital i
utlandet, og jeg har også forstått at det for Kautokeino's vedkommende
kan være aktuelt å involvere utenlandsk kapital, mere bestemt gjennem
det kanadiske firma Invex Corporation. Som du vet, har jeg i mange år
oppholdt meg i Canada , og jeg kan ikke finne at Invex Corporation har
vært særlig fremtredende på explorationsområdet.

Jeg er stadig i kontakt med et firma som er en av de større i bransjen
- Conwest Exploration Company Limited - og de har flere ganger bedt
meg holde øynene oppe for spesielt kobberforekomster i Europa. Jeg
har personlig gode forbindelser med deres manager W. P. Hammond,
for hvem jeg har nevnt Kautokeino-mulighetene. Han har svart meg at
han vil være interessert i å høre mere om dette, og hvis det er interes-
sant for deg, la meg høre.

Jeg treffer Paul Hammond på Mining Convention i april, og da vil han
sikkert bringe dette spørsmål opp igjen. La meg høre om det overhodet
har interesse.

De beste hilsener

(;



Statens undarsekalser

KI/NS Trondheia18.novenber1959

Mr. Jan II.Reiners

MetallurgioalEnglasør

Roon 507,77 TorkStrat

Tøronto1, Ontario

Oasada.

F 1 n • f kobb k nøø trat k st n 1 Nor

UndørsOkelsørav kobbermalafelteri Finnnarkson

den aorøkestathar gjønnonført1 de siste4 år kan aullgens

fSretil øn bergverkedrIft.I positivtfallvi1 årligprodtkm

sjonher bli 2.400tonnnetalliskkobber1 st flotasjonøkonsense

tratned 25 % On og 10 gm20 g/tAn. Kobbørkonsentratøtør

praktisktalt sinkfritt.Inklusivedennepostør den nåvenrende

norskeproduksjonav kobbør1 foraav kobberkonsentrat,konsen•

trasjonestenfraA/S OrklaMeta11og blisterkobberfra A/S

SulltjelnaGruber12  15.000tonnkobberpr. år.

Det ør stad/gintøreseefor øn norskprodukijon

av fordirkobberog detteOptirønålbørvurderes1 forbindelse

ned rapportøringenforundørstikelsenei Finnaark.

Vi ør Interessert1 on uttalelsefra Den hvorvldt

De anserat øn produksjonav fordir.kobber1 forannevnteskala

kan bli regningsevarende.Det må regnesaødvieseaengder

skrapkobbertil et sliktanlegg,anelagsvis3.000tonn. Ved

eldenav anleggesuavil vi gjørneha oppgittantatteonkostninger

pr. tonnfor emeltingav konsentratog for raffineringav kobberet.

Det ør ogsåav betydningå få belyston andrenetoderenn den

konvenejonellekobberfrenstillingoverskjæreten,blisterog

elektro17t1skraffineringkan kom på tale.

Norskekobberprodusentørfår 1 dag eineproduktør

foredletved DolidensGruvakt1ebolag,Rønnektr,Sverigeog ved
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NordebontaoheAffonerlo,Ranburg, Dl000vork har 1rakapaoltotør
p& honholdoria40.000toanog 140.000tonakobbor.

VI ør takkneallgfor & f& oppgaveoverDorea
honoraroaamonaod Doroonttaleleo.

Mod hiloon

KarlIngvaldoon•

•
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1011d1101.ANGOVIMMEllt reprmatit by tho
Itlaistør st ladastry

MER
- 24,KtaisatrostVast,

Toroato,I, Canads.

14,a) Partionaariotbatsoppørotwproopoottaalaa deflaodaroa I
taliamark(tbsKaatokotnediatrist)shouldbø soattamod
wIththoparp000of losatlaas appor orsdspositof adosaata
eztoatto jmatlfythoorostIonof an tatoaratsdooppor 1

tadastryta Sorway•

b) Ifstalba basisla fouadtoettist,thopartlsaaarsojolatty
tostablishan Intsaratadooppirrladastrybassdwa ooppor
orsfroathstantokoinodistrist,andwwsatuallyalsoon
a4dIttonalavallablorasoums of oopporors,lailudIaltho
Ropparfjorddepsalt.

o) Thisoo-opørationis to sovitreoppororoInvestiations,
prospelotina,alainaaadoonoentration,rollaIngandprodasttoa
of oopporasat-finiabodoopparproduots.

2. It taaaroodi
fik)Obantatatrysf ladastryshallproessdwitbSkiInvestlaations

withina daftmodarea,

b) InsezCorporatioawillmadertabaorspewspoettnawithlaa
defisadareas Iaiszwillboarantoda osasossion,lialtod
to5 yoarsfroaI/11,40,toszsautotharlaktto prospeot
andelatamememetim or taotherwaysastatroataingriabtei
la tbiaarsa,amrding to tbsaorwoatanatainalaw,



s) ThoNtalstryof Industryv111plassat Invaz'sdisponal
thorosultaof ltslavestlgatIonoIn Iltddiovaags,oadwill
latkraInvoicabostthorosaltsof oontlamedInvilattgattoas.

d) Ima shallplaosat thsMtalstry'sdisposaltherosulksof

tholavesttgattonstheoaapanyundørtakesla Stddjovagge.

41)kashpartyshallplaaaadsoosapllahthisirovaprospostlag
aaddsfraythstrovaimplonum.CoatastbotvosathepartIes
la prøsepposodtaordortoaohlovoa JoIntratIonaloro
aurvoy.thopartIssshalltafom sashethe eoasooutivoly
aboutthtsInvostigattoawork.

Thosurveyeahallbo aossaplIshednot1aterthaavithin
thoondof 1945.

If laweswithinthoendof 1944dsoldosthatthesrosultof
thoInvosttgattosstsof no laterosttorInvot,thoontIrs
righiaof thioompenyshallgo to thoItorvegianatatsby
tholitatstryof Iadustry.Ia ossotherealt of thoInvoa
Invostlgattonsshouldprovotobo •f valusto thsMalstry
of Industry,negstlattonsshalltahoplasorogardinga soapern-
satloafortavostigationsoarrtsdoutby Inwas.Aa ovontual
suaof troasforomshallundsrno liondltlenszosildIavox's
notbooksapondltuthoon thoInvosttgatIonsla Kautokelno.

It IsundørstoodthatthsKlalstryof Intintry is froo to start
atatagsadto aollsonsentratosband oa thioopporors
doposItsassIgnodby tautoksiao Kobborfoltsrpør1/11940.

CarrøspoadingrIghtsapplyto Inwszas to thshopparfjord
CoppororsdoposIts.

a) If bothpartissduringthovador 2 f)nontIonedporlod
ot InvostlgationftadIt justlftedtostarttoahaloaland
ooensatsplannIngof thedifferontaspøotsof oopporre-
flalagandfabrIsattonof sopporsoalprodustslaNorway,
InvonCorporattonvillvadortaksthlswork.

theasstloaaboututtlIsatIonof braprodusta rosulting
froarofIalmgwillbo dissusoodla so-oporatleawiththe
Niaistry of IniustryaadNorvutanfirma.
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3. Ifbothpartlosfladthatthsrela a reaseatorsatablishIng
aa lateazatodeoppørladastry(ofr.p.1)a Slat ateekseepaay
aballbe fbanded,raglaterodla Sanny. Å eoredotailød

agreementrsgardIngthlaoeapanyvillbe astup lateroat
batIt le ta advanasgreedoa thofolloviags

Thefanotleaof theosapaayaaysoaprIsesaiatag,oonentra-
tloa,reflaingaadproduattonof oopparksetalaadeopper
soalproduets.Itaballbo orzaatsedas aa Indspendlint
eeapaayaadaseordtaato reeozalsodbastaisallksprinsiples.

TheeatImatodperlsdof aotIvitysf theoompanyshallat
Issatbe saffIsIonttorvrItlagefftboIavestasatabothla
thsproduatIvoaadthosoatalastIonmeeesaaryforthe
seapaay'sastivity.

e) Partletpantsta thsmapanyarotbeMIntatryof Induatry
andInvezCorporatIonLtatted,vhosaohshallova50%,of
thoabareeapttalvithouta do fastoaajorttysoatrelby
sithorparty.Å beardof alreetørsaballbe ellhotod,osa-
slatlagof 4 ropresantativesof vbeathoMintstryof Industry
appolatatwoandInveztvo. Theohalraeatselootodfor
tvoyearaaadalteraatosbetveanthepartiesevarys000nd
yoar.

TheabaroeapItalshallbe atipalatedvitha reasons
ablorelatioato tbetotaloapitalrequIred.Saahparty
shallprovldetorltafullskattof theretutze4amouat.fAciw aå c:UAL.rat.

d) TazatIonof theCoapanyand Invez'alatarsetstharelasball
be ao lessfavourablethanforstatlarentsrprIeosIn
lortharnSorvay.

o) If thoutIllsationof InvozCorporatioa'srights1n
Ropparfjordshouldbe laeorporatødundarthlaagresat,
lt ehallnoteauseanydoproolatIonof thotoraselvanla
thesommealenof 23/81937.
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6.a) Ifonsof thepastIsashouldfladthatIt doesne*vaat
ts partItIpatsins oenpanyon ternsaentIonedanderpolat5,
lt shallofferSs SS otherpartteamalse Itssharsta
thoantsaplatedoompany.

b) TheprlaefortheUnIstryof Industry'sabartila the
seapanyshallhe Itsnetezponeesvithan enountadded
- thealseof vhIehshallbe negetlatedforthealnIng
rightstheMlalstryhasamparedduriagtheInvestlgatIoa
paslodla thsZultokelnodletrlet.

a)TheprleeforInvezCorporatleaLtalted'ssharoln ths
esapasyaballhe thehøokvalueof Itanetezponseeforore
prospsetingaadeventuallythateehalealandsoonealo
plannIngof e reflaIngandfahrleatIngplant.

If produetIonla startedhassåon a prooessof Invez's,
Invezaballhe entltledto a royaltyfronthenomat
produetleaeenneness.Theterasforthisllesneeaballaot
be lesefavourablethenthateraoforshallarlieeneee.

T. IfnothIngti diteldedas to thautIllsatIonof erøldepoelta
la theblddjovaggedIstrletvithinønsyoarafterthela-

vostlgatIonsareeonpleted,andnotiårilåjitl1967,thla
Headof Agreenentla sonaldoredezpirsd.

Theeeneenlenrightasto.graatedto InvezCorpora-
tionvillthsnfallte theMlalstryof Industryvithout
seapensalloa.Moneof thepartIsebasanyelalaon theother
part.

S.If disagroomentregardIngtheInterpretationof thleMvadof
Agroementshouldarise,hothpartlesan villingto subelt
thequestlenla dleputetoarbltratIon4



O 04,„
MAY5

PM
1959

71,17;

C772:<2,

15c
AIR

PARO
P03 AtSA. A

-FORSPEED

71.(Y/1/47VIA AIR MAIL PAR
nvion



(-1‘tt7  ,

)

aL)

nn.

<
blA +e, ,

1(1w- t-1-4-iLA:Lj
L.Lthitt tt(H.



C)9 r70_/:17r7
tvir)

sdeV4s4Vnnkg‘_?/A
716

(bv

frii,g7»n4407Ø1-Yril at9/2;2;(.177311;1/fr-Osoh •

;77PrnrnW7:19

s-fr14./

1v
i-1J,'24)na*1-272/

~91,/27.9Wr---anivi2ni,

-'n1,:n)
r/19)*-7n1441>ni2h-w7‘)ntv-9.

.1»vr.27t-vLbicirri,	'9A/41'a1w_j

--an,g,--).7rwiwk3rt.iarkSiy`vh/
rp-socry1-,1-,7n7ir

PC,,/,„„..,,,,,i,,,,,n, ic,,,,nwkag)-Innyn,„y--1,1--?jy,,,,,,,,-fir„,-,,-o
-2?-2%1/4`2-wyy

•,,iii-,„--ynv2»,,,,

i.7?›,'nactill

0)--19-y-kyfro

r1/nin?%
rj2r,(db--1yOr»7'7/fr

zny9t;7127-1-1
??7vvdri'

i/7"riLy1,77.T:-tr"I'r



4,&?4:62 Agyfrfrwfri--(- 02?)..(yLe-

444,t- 14-egAAL
,

,inte ii-444-tt(i_44.62,A4 iA-1iALt-(-t?

3 "- — /h116(4ify — //t;
/./1-,/14./vv-- - (?;&t2 t& 4.49-tA1

	

4W;(4,4/1/{-,A/ )4t-e4'1 lijrm""e"•/

r -6

(PlUiti, ,?.1.~At 4,r7um ,j0A-PACV . 7t14;:g'SC

QaitANIt• 9 i Wit f;t //fri'Ll AÆ't ll'i '1(J 1 ~9_,(494, i

I Å 

et '14 LI/C24,L,i(a.Adv,e/it / -444244./I 6ffil' 4t€2

(r /1/2(.61(A"__.4t)i Oire-

iL911 diceLA tbi 4' GiA•vi /ta

/

	

ta, rtwzi,,,,,,.. i ;fixafir, sitt

/93)-,4
1-6t- r

144,ttc

c P4-lAt
)--2faa i,Liti t e'`.(-t.'

ital2 -2it )444, - ic;d-t h"ce,

(k&dc

VIAx7vnt, 4,4;5 ~._ 7kychti,tue
4, /4-4444A16_., /144)-(//-,•-&‘14(11'I,

/1/4.AdC144,A4 r /e7 71/1441dltatri(4‘Å 7
t a (~6,/ 7 '47.. 


94,44{, - ft

ceylat< 692



rrAar77171/)
17nvoiky77)",

774Y

rr144latvivvv-fi2)11/ V
Wirri6)

	

j7-1V--nnrin717-271771fiwy777

-7")(17•
tve»nr")°,7Inv

i. 277/

74214-rvi‘4ri),7?-419).7&(

	

(t7h147Vkrr9-thet

279r97/r7ant
-#";h71Yr

ih431

717.fri71

kovii

17V774rj.2
71r9P,E)1277  

117)r"tW)14)
kPri9.r3/4rfl1/1/1-17?71,7

77t7/.d»fTko."Mt

WrfirYr1/

nt&
d1,1 1-9-7rY11,6(-r4)1



,•ypb>1Y)
c/AbioloQ71110.40:11.,

&345Peribta6)4411)/EL

.-11»71-511/1-

dr2n

rr-2Y19

n771,---(Y?9bit

:9144WirfiV2-"2),14r

errY)71
b

itt

--97.,441;tiffY

*

rK:fik719227

tt
7-'2"„r‘fr

-74

.5-2-7,y7knp

?:iriiit‘ro2-774-)

1-74)37,k,

rvij-r1/r



JAN H. REIMERS

METALLURGICAL ENGINEER

•

•

0#
RODM 507,77 YORK STREET

TDRONTO I, ONTARIG

CANADA

May,
Twenty,
1959.

Mr. JohnN. Stene,
131 CumbrindSt.,
Toronto,Ontario.

InvezCo ration

DearJohn:

I havebeentravellingin theUnitedStatesthelasttanday*
and on my returnto TorontoI foundsomeinformationvaitingforre regerding
InvexCorporation.

am enclosinga Dun& Bradstreetreporton InvexCorporation
Limited.Å. expected,thisreportdoesnot givean adequatepictursof
InvexbecaneeDun& Bradatreetareprimarllyconcernedvithcreditinformation
on companieeand firmsengagedin productionand trading.Youvillsee
fromtheDun& BradstreetreportthatInvexCorporationcarryonlya amall
amountof caahon hand;thisis understandableaa Invezie theexploration
armof a U.S.groupwhichonlytransmiteaoneyto Invezas andvhenthemoney
ie requiredforexplorationandacquisitionof propertiesin Canadaand other
foreigncountriea.Thisis alsotheezplanationforthelargedeficitshown
on the Invexbalancesheetfor1958,vhichis explainedin theDun& Bradetreet
reportas beingdue to an investmentin a potentialminein Virginia.

Fromothersourceswhicharefemiliarviththeoperationsof
Invexand thepersonalitiesbehindthiscorporation,I haveobtainedsome
additionalinformation.First,herearea fevwordsabouteachof the
directors.

JameeC. Dudleyis theminingpartnerof CyruaJ. Laurence& Sons,
115 Broadway,NewYorkCity,N.Y.,vhichis a reputableatockbrokeragefirm.
Thisfirmis controlledby tvoveryvealthyAmericanfamiliesandoneof the
intereetedpartiesis Mr.RobertStanley,aonof theformerchairmanof the
boardof theInternationalNickelCompany.

CrawfordGordon,Jr.,is chairmanof theboardof åt.V.RoeLimited,
whichie thelargeatairoraftoompanyin Canadaandvhichalsocontrolsimportant
steel,ehipbuildingand coalmininginterests,suchaa Dosco(DominionSteel&
CoalCompany),AlgomaSteelCompany,etc.

VilliamBolderstonwas formerlychairmanof thetoardof Philso
Corporation,oneof the largestAmericanmanufacturersof radioequipment,etc.



Mr. JohnM. Stene- page2• May 20,1959.

C.Årohibaldis vioe-presidentof InvezCorporation.He is
oonsideredto be a veryoompetentminingeng1neerand geologiet,andhe has a
longsucoesefulezperienoebehindhim. He was in ohargeof theSanJuan4o1Røy
goldminein Brasilwhøre• largeironoretodyvas foundsomeyearsago. This
ironore deposithasnoently beensoldtoM.A.HamnaCompanyof Clevelend,Ohio
vho are developingit to & largemine.

RobertK. McConnellis presidentof InvezCorporation.Hikis alao
ohlefpartnerof MoConnell& CompanyLizited,investmentdealera,withoffice
at 24 KingSt.V. in Toronto.He is alsoa direotorof CanadianTiokørsLizited,
MontrealDryDocks,CanadianHydrooartonaLtd.,Vinnipegand CentralGaa Company
Limited,eto.

InvezCorporationLinitedwas formedto takofinancialpartioipation
in thedevelopmentof naturalresouroesin variouspartsof theworldas prellously
ezplained.The oompanyhaslargeresowroesavallableas finanoialtsokinghasteen
pledgedforInvezby varionagroupsrepresentedby thedireotors.Theyolaimthat
theyhavsaocessto as muchas $20,000,000as,if andwhenreouired:Vealthy
CanadiansandAmerioansformedInvezforthepurposeof zakingcapitalgainson
investmentsin naturalresouroes.Thepointis thatsuohoapitalgainaare freeof
taxesin Canadaand thisforaof profitis thereforeattraotivetovealthypeople
inCanadaandtheUnitedStatesvhoarewillingto takeriskefortheaakeot avolding
tazes.

Therøis littledoubtthatthisorgsnisationis tomposedof honest,
legitizatepezperisnoedbusinessmenwithampleresouroesbaokingthemin their
miningendeavours.I taidørttandthattheyhavealreadyspentapprozimatgy4100,000
inNorwayin effortoto locateworthwhilsmineralpropørties.lasevheretheyhave
spent$500,000to$600,000.

I hopethatthisinformationvillbe of soneinteresttoyourfriend
in NorvayandI am enolosinga sparecopyof thielettervhichyou oanforwardto
hiz. I haveonlyone oopyof theOnn& Bradetreetreport,butyou oansendthiø
toyourfriandin Norwayas I haveno useforit herø.

Vithkindregards.

Yourssincersly,

JHRteza Jan H. Reimers.
Ino.

c.o.(spareenolosed)



, Sirad
Di

(-»

INVEXCORPORATIONLIM1TED
CD 34MAYkffiPP111959

Re1erred
RobortMcConn,11,Prøs. minh**ms__Howord.0,ffilll
JohnG.McDoneld,Søc.
DIRECTORS:ThePresldentandSecretarywIthGrewfordGordon
C.Dudley,C.W.ArchlbeldendWIllIamBeldurston.

TORONTO1 ONTARIO
24KINGSTW

lans,Treas.

Jr.,0.B.E.,James

•

•

RATING:N.Q.

STARTED:1956 PAYMENTS:Seepaymonts
NETWCRTH:$47,505.

SLSAMARY
SUBJECTOPERATESASAN INVESTMENTCOMPANY,FORMEDWfA GROUPOF
PRIVATEINVESTCRS,TO INVESTANDEXPLOREMININGPROPERTIESDROUGHOUf
THEWORLD.HEAVYLCBSESHAVERESULTEDFROMOPERATICRSSO FAR,
LEAVINGA DEFICITSURPLUS.

HISTORY
IncorporatedunderConedlønlaws1956,wIthenauthorltodcapItalof 50,000

preferencesharespørvalue$10.eachend70,000coamonsheresnoparvalue.
IssuedcapltelIsreportodtoconsIstof25,000prøførenceshares510.eech

and33,380commonshørøs,wIththeparvalue101eech.
RcbørtC.McConn4:11,IsPresldentofR.K.McConnellCompanyLImIted,Invest-

montDeellers,alsolocetedetceptIonaddress,thlscompanyreportedlyto be
malnlyet 4InterestInsubject.

WhIllons,IsalsoønexocutIveofR.K.McConnollå Co.LImIted.
G.J.McDonald,Ise berrIster,practIcIngwIthMcCarthyå McCerthy,berrls-

tors.
CrewfordGordonJr.,0.B.E,,1sPresIdentandGenorelMenagerofA.V.Roe

LImIted.
JamesC. Dudleylsi stockbrokerwIththefIrmofCyrusJ.Lawrenceå Sons,

InNewYork,N.Y.
Belderston,ispresøntlyretlred,butwasformørlyChalrmonoftheBoardof

theIlhIlcoCorporetIon,ondpresentlyresIdesIntheUnItedStatos.
Archlbeld,Isi mln1ngongInserbyprofesslon.
ThlscompenyhasbeenopøratIngforapproxlmetslytwoyeerstImeandwas

formedbya groupofprIvatoInvestorses a prIvetecompanyto operateesa hold-
Ingcompany,to Investmlnøndexp6oremlnIngproportlesthroughouttheWorld.

OPERATION-LOCATION
Operetesas en InstmentøndholdIngcompany,InvestlngInandexplorIng

mlnIngpropertlesthroughoutthsWorld.OperatIonsartmanagodbyR.K.McConnell
Co.LImItød,olsost captIonaddress.

CompanymaIntaInsItsoffIcesInthooffIcosofR.K.McConnellå Co.LImIted,
at captIoneddress,thlsIs• multl•storøybrIckbulldIng,locatedona melnthor-
oughfore,lndowntownflnanclalareeoftheCIty.

FINANCIALINFORMATION
A flnenclalstatementat
ASSETS

Cashinbank 4

Accts.Rec.
Exp.Rec.fromothers

TotalCurrent

December31,

4,453

8


212

1958--centsomIttød:
LIABILITIES

Accts.Pay

TotelCurrent

(CONT1NUED)

4,494

4,494-4,673

I'LldASE NOTE WHETHER V A
n..;„Ing repart ts furnishad, arl.aur rrinr.n sn.p eL.\ DU.V ,e* BILItio,FREET. n.' Canada L:d. ne ypur agents
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CD 34MAY5 1959
INVEXCORPORATIONLIMITED TCRONTOI CNTARIO

(PAGEø2)
FINANCIALINFORMATION(CONTINUEDASSETS LIABILITIESTotalCurront(Fxd) 4 4,673 TotelOurrent(Fwd) 4,494Flxt.4 EquIp 724

Organ.Exp. 3,411
Invost.OvorseasMIneeLtd 753
Inv.VIrgInaMlnesLtd 45,849 CAPITALST(EK 253,338

DEFICIT 202,422

	

••••  •111.11•1.1••• .111••••••••••••••
TotalAssets 55,410 Total 55,410Theoboveflgureswereccmpiledfroma statementpreparsdbyth•ccmpany'saccountents,andracalwodontheauthorlzetIonofRobartMcConnelI,PresIdent,May5, 1959.

- -0--
Subjøctcompanysufferodbeavylossesthroughan InvestmentlnCanwaMInIngCorporation,o magnealummlneinVirgInia,wIthwhichinvestnentwas Investod

 41

, by VIrgInioMInesLtd. ThetotalInvestmentisreportedet$220,849.,andthoreIsa resoOveforallowenceforpcosiblelossof $175,000.Spokesmenstetedthatthsexpectodreturnfromthasoleoftheassatsofthatconcernwouldbaapprox-Imetely445,000.
ConvaMlningCorporatIonwasformoddurIng1957,to explorecertalnmagnes-lumboorIngproperty,wIth49%ofthosharesglvento onsDr.WilliamNolsonforhlsrIghttotheleos•onthepropeety.OneMr.C.W.ARchibald,intrustoftheInvostors,onsofwhIchwasInvexCompanyLlmitsd,handledoffelrs.CenvaMlningCorporatIonceasedoperatIons,andaffeIrsarebeIngwoundup. TotallosstoInvexCorporatIonLtd.1sexpoctedto hs $175,000.,wIththslrshere1nthereturnofthesaleofassetsimpectodatapproxlmattly$45,000.
Subjoctconcorn1soperatIngwIthIlmItedworkIngcapital,duoto heavylosses,defIcItsurplusIsshown,
Subjsctconcerncawnencod1n1958,wIthdeflcIteurplusof $23,484.,theoper-atInglossfortheyearwes$3,936.,olsoa provislonforIllasesonadvancestoInvemVIrgInlaMInesLtd.,of $175,000.showIngo totaldeOlcItfer$292,420.Subjectconcern1sengagedln InwestmentandoxploraticmofmlnesthroughouttheWorld,onesuchcompanywhIchIthaslnweittedlnIslwmmOverseesMInesLtd.,whIchdoestheexploretIonlnFcreIgncountries.

PAYMENTS
Dueto netureofoporations,notgenerallyconsIdersd0 seekerofcommercialcredlt.
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Notat

Ad. Samarbeideavtalemellom Industridepartementetog

Invex CorEorationLtd. 


Merværendenotat er utarbeidettil utkast

for samarbeidsavtaleav 9/10-59. Jeg skylderå gjbre

oppmerksompå at jeg bare delvis er orientertom de

forhandlingersom har funnet sted mellom Industride—

partementetog Invex CorporationLtd. Grunnlagetfor

nearværendeavtale—utkastsynes å henge sammenmed at

Invex med sine undersdkelseri Repparfjordikke har

påvist en tilfredsstillendemalmbasis,eamtidigsom

Kautokeino—unders6kelsenei statensregi ikke har gitt

til resultatmalmforekomsterhvis dimensjoneruomtvistelig

er store nok for en ny bergverksdrift.

De fordelersom Invex skullebringe inn i

et samarbeidemed Industridepartementetmå tilskrives

en eller flere av disse faktorer:

Kvalifikasjonerfor undersiikelserog satsingav

midler for slike.

Kapitaltilfbrselfor industrieltanlegg i Norge.

Fortrinnved noen ledd i en integrertkobberindustri
f.eks. tekniskog akonomiskoverlegenheti forholdtil

Let.
kjente metoder,,,mulighetfor å opererebkonomisket
anlegg med mindre kapasitetenn vanlig.

Jeg vil her peke på at avtaleoppleggetikke har

med noe minstebelUpsom Invex skulle satee på undersbkelser

i den foreslåtte5—års periodefor konsesjon (pkt.2 b og e)

Ved finansieringav et tenkt anlegg skal Inveeinansiere

mere enn dekningav sin fulle andel ved utenlandskkapital

(pkt.5 c)



; vc,
Organiseringen av et fifty—fifty prosent

akajeselskap med 2 styremedlemmer fra hver av partene

og med styreformann vekselsvis for partene i 2—års perioder

virker hverken overbesvisende eller tiltalende. (pkt.5 C)

Det synes å være på det rene at Invex

hittil ikke har operert noe anlegg etter denne metode,

men selskapet har siden sin start i 19 satset på


prospektering av uorganiske råstoffkilder. I Kanada

hvor selskapet er registrert er eventuell kapitalfor—

tjeneste av den slags virksomhet ikke beskattet.

Invex som vel sitter med rettighetene

Repparfjord har vel her et kort på hånden for et fremtidig

samarbeide.

Ifblge mine informasjoner er Invex sikkert

et utmerket selskap i sin bransje og interessentene er

anerkjente personer, mest amerikanske og med betydelig

kapitalmuligheter. Selskapets ide synes å basere seg mere

på spekulasjon enn produksjonsvirksomhet og ordinter

finansieringsvirksomhet.

Jeg vil minne om at Bolidens Gruvaktiebolag

som i 1955 khilefikk avslag på sin konsesjonssBknad for et

stUrre område i Kautokeino kommune, er et meget seriöst

selskap og blant slike som det er nærliggende å vurdere

i forbindelse med utnyttelse av kobberfeltene i Finnmark.

Med henblikk på tanken om å få opprettet en

norsk industri for produksjon av ferdig kobber, bbr en også

ta i betrakning de allerede betydelige bidrag som allerede

kommer fra norske kobberprodusenter, samt de interesser

norske kobberforbrukende industrier kan legge for dagsn.

Sist ble planene om en norsk foredling av kobberråstoffer



3

utredeti

Selv om man skal legge meget stor vekt på

å få utvikleten innenlandskferdigvareproduksjonav

kobber,er jeg ikke overbevistom at det foreslåtte

samarbeidemed Invex bbr realiseres. Den norske stat

har nå kapableorganerfor å gjennomfdreden resterende

del av undersökelseni indre Finnmarkog jeg tror også

at en sammenblandingmed Invex på det nåvterendetidspunkt

kan virke forttyrrendeinn.

• KautokeinoKobberfelter,Statensundersnelser

vil fortsettesin virksomhet,i hvert fall ut inneværende

budajettår,og fUr disse har avgitt sin endeligrapport

og gjennomfbrtden planlagteprosjekteringbairman veare

varsom med å foregripedenne utvikling.

Sammenfattetvil jeg fremholdeat avtaleutkastet

med Invex ikke inneholdernoen spesiellefordelerfor den

norske stat, men kan tvert i mot före med seg uheldige

virkningerfor den videre eksploateringpå Finnmarksvidda.

•
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denne forbtndelse var da departenentmdd
Skjerdal og Kastoketnautvalget beente urder-
sukalsesfeltet i Repparfjord, tnatterte aan
lir. Archtbal, san lidet underanelsene for Invex
Corporatton t Repperfjord, ttl d oflegge et bes&
t Kautoketno, Stividt neg bekjent, uttalte jeg
otdere, fant et slikt bestik sted sdvel av
lir, Arahtbal son sehmenttl en av prestdentene t
Inver CorPorattonnoen dager senire, nen at det
hverken fra dtrektUr Ingvaldsens stde eller fra
Industrtdepartenentets side haddeforegått noen
son helst forPuxidltngerned Iriter CorPorationon
kobberfeltet t Rtggjovagge. ifr, Starls sparte
da on dit vor slik at den norake regjertng Ikke
hadde gttt Doltden Onwafittebolatnae ttlsagn on
at ds stue fd konsesjon pd Riggjovaggraltet.
Pd forespUrsel bekreftet jeg at den norske regjer-
ing hadde refwndert SolWen Onsvalrflebolagde
utlegg son det selskap hodde hatt på BigaJonagge-
umlerafficelsene. Jfr Searls spurte cia a hanog
laws nedarbeidere ville få catledning til å aolegge
besifispd Rtggjovaggsfeltet i idpet av oxmeren,
Ttl dette svarte jeg at det ikke var noen oon kunne
tandre 11r, Searls og hans nedarbeldere i å retse
til Pimnark on SOTIlereti og at jag da vIlle anbe-
fale at han skrev til direktb'r Ingvaldsen eller
ttl Industrtdepartenentet på forhånd, slik at nms
maltgent kunnetere han behjelpeltg ved besliket.

Searls og hans nedarbeidere ville da få anled-
ning ttl å dtslaitere feltet ned advel dtmktUr
Ingvaidsen ean hans nedarbetdere, Mr. Searls
opplyste at hm:utlle få skrevet et brev nd nens
han var t Oslo og senit dette ttl IndustrideParte-
nettet,

1114,
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JAN H. REIMERS

METALLURGICAL ENGINICER
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TORONTO I. ONTARIO


CANADA

April,
Tventy-seven,
1959.

Mr.JohnX. Stene,
131 CumbrindSt.,
Toronto,Ontario.

InvexCo ra on

DearJohn:

It has beendifficultto findont somefactualinformationregarding
InvexCorporationLimited.It is notlistedin theCanadianNinesHandbook
nor in theFinancialPostannualSurveyof CanadianMines,andmostof ay
connectionsin Canadianainingandmetallurgicelcireleshaveneverheardof the
company.

dovever,thislackof infonaationis probablyduato thecircumatance
thatInvexrepresontstheinterestsof an Americanfinancialgroupberein
Canadaandtheirworkin thiecountryis carriedoutvitha minimumof publicity.
InvexCorporatIonrepresentea groupof New Torkfinancinghouses,amonget
vhichCyrusJ. Lavrence& Sons(addresa:150Broadway,Nev fork,N.Y.)is one
of theaajorpartners.Thisgrouprepresentssomeveryiaportantsourceeof
moneyin theUnitedStatesand couldprobablyprovidetenaof millionsof dollars
fora vorthwhileproject.

InvexCorporatIonis primarilyinterestedinminIngventureebutdoes
not carryontmuchactiveexplorattonherein Cansda.The companyis aore
intereetedin evalmatlngexistingsituationsfor thepurposeof acquiringconm.
troland financingsuchpropertiesto theproductionatage.

InvexCorporÅlonLioited'sheadofficeis at 25KingSt.Vest,
herein Toronto.

I am arrangingto obtainaorefactsaboutInvex,butI thoughtyou
mightliketo havethispreliminaryinforaationvithoutdelay.

I am enclosinga aparecopyof thisletterin caaeyou shouldlike
to forvardit to yourfriendin Norvay.

Vithkindregarde.

Youresincerely,

JHR:ema Jan H. Reimers.

*c.c.(spareenclosed)


